
                                                                                                             Mateřská škola Beruška Zlaté Hory,  

     Nádražní 306, příspěvková organizace 
 

 

Důležité informace k zápisu do MŠ ke školnímu roku 2024/2025 

Vážení rodiče a zákonní zástupci budoucích žáčků mateřské školy, 

připravili jsme pro vás souhrnné informace a postup, jak vaše dítko zapsat do naší mateřské 

školy. Jsme moc rádi, že jste si vybrali právě tu naší.  

V letošním školním roce proběhne opět klasický zápis přímo v mateřské škole, ale zároveň 

máte možnost využít všech ostatních bezkontaktních způsobů zápisu, jako jsou:  

datová schránka fyzické osoby, e-mail s elektronickým podpisem, osobní cestou, 

korespondenční cestou s ověřeným podpisem, nebo emailem s platným elektronickým 

podpisem.  

 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let 

nejpozději k 31. 08. 2024 a nejsou dosud k předškolnímu vzdělávání zapsány.  

 

Podklady k zápisu: 

• Žádost o zápis: 

a) Přihláška dítěte k zápisu do mateřské školy 

b) Žádost o přijetí dítěte do MŠ 

c) Přihláška ke stravování v MŠ 

d) evidenční list dítě 

d) rodný list dítěte (prostá kopie, scan, foto) / u cizinců pas dítěte 

e) doložení řádného očkování dítěte 

 Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je 

splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, 

že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci. 

 

 Jako doklad o očkování předloží zákonný zástupce pro účely správního řízení o přijetí 

do mateřské školy potvrzení od dětského ošetřujícího lékaře (ne kopii očkovacího 

průkazu). 

 

 Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

f) místo trvalého pobytu 

 Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitel školy na obecním úřadě, 

který vede evidenci obyvatel. 

https://www.skola-vilemov.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-25-173-cs_3.pdf&original=P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ka%20d%C3%ADt%C4%9Bte%20k%20z%C3%A1pisu%20do%20mate%C5%99sk%C3%A9%20%C5%A1koly.pdf
https://www.skola-vilemov.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-25-173-cs_2.pdf&original=%C5%BD%C3%A1dost%20o%20p%C5%99ijet%C3%AD%20d%C3%ADt%C4%9Bte%20do%20M%C5%A0.pdf
https://www.skola-vilemov.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-25-173-cs_1.jpg&original=P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ka%20ke%20stravov%C3%A1n%C3%AD.jpg


                                                                                                             Mateřská škola Beruška Zlaté Hory,  

     Nádražní 306, příspěvková organizace 
 

 Místo trvalého pobytu dítěte u nespádových dětí se ověří čestným prohlášení 

rodiče.  Čestné prohlášení – nespádové bydliště  

 

Další informace: 

• Má-li ředitelka školy pochybnosti o pravdivosti doložených dokladů, může žádat 

po zákonných zástupcích jejich originál nebo ověřenou kopii! 

• Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ 

zvolit individuální vzdělávání, a to podle § 34b školského zákona v platném znění. Dítě 

pak vzdělává doma sám. Vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, 

než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu 

k předškolnímu vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá ředitelce 

školy zároveň s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před zahájením školního 

roku. 

• Pokud dítě bylo již vyšetřeno ve školském poradenském zařízení, zákonný zástupce 

přikládá kopii doporučení. 

Výsledky přijímacího řízení 

•  Rozhodnutí budou připravena od 29.05.2024 

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Beruška Zlaté Hory, Nádražní 306 p.o. 

okres Jeseník, rozhoduje o přijetí podle ustanovení §34 odst. 3 a 4, §165 odst. 2, písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. (správní 

řád), v platném znění. 

• Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy, na 

vstupních dveří Velké a Malé Berušky. 

• Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí je možné si vyzvednout osobně (po předchozí domluvě) 

přímo v kanceláři ředitelky školy na adrese: Mateřská škola Beruška Zlaté Hory, 

Nádražní 306, příspěvková organizace Zlaté Hory 79376. Rozhodnutí o nepřijetí dětí, 

bude zasláno v písemné podobě. 

Pro bližší informace ohledně přijímacího řízení věnujte prosím v těchto dnech pozornost 

vašemu e-mailu, který jste mateřské škole poskytli ke komunikaci s vámi. 

 

Ve Zlatých Horách 02.04.2024                                     Bc. Tereza Antoníčková 

            ředitelka školy 

 

 

https://www.skola-vilemov.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-25-173-cs_1.docx&original=%C4%8Cestn%C3%A9%20prohl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD_bydli%C5%A1t%C4%9B.docx
https://www.skola-vilemov.cz/#tab_172_2

